
 1

Sveikiname įsigijus manipuliatorių 
„Apple Magic Trackpad 2“

 

Manipuliatoriuje „Apple Magic Trackpad 2“ 
integruotas įkraunamas akumuliatorius. Prie 
„Mac“ kompiuterio manipuliatorius prisijungia 
belaidžiu „Bluetooth®“ ryšiu.

Šioje instrukcijoje rasite informacijos, kaip 
naudotis „Magic Trackpad 2“. Aptarsime 
susiejimą su kompiuteriu, kon�gūravimą, 
akumuliatoriaus įkrovimą ir „OS X“ atnaujinimą.

Programinės įrangos atnaujinimas
Kad galėtumėte naudotis „Magic Trackpad 2“ ir 
visomis jo funkcijomis, atnaujinkite savo „Mac“ 
kompiuterio programinę įrangą – jame turi būti 
operacinė sistema „OS X v10.11“ ar vėlesnė jos 
versija.

Jei norite turėti naujausią „OS X“ versiją, eikite į 
„Apple“ meniu > „App Store“ ir patikrinkite, ar 
yra naujinių. Laikykitės nurodymų ekrane ir 
atnaujinkite „OS X“.

„Magic Trackpad 2“ prijungimas

„Lightning“ lizdas

Naudokite laidą su „Lightning“ ir USB jungtimis 
(jį gavote kartu su manipuliatoriumi). 
„Lightning“ jungtį įkiškite į manipuliatoriaus 
„Lightning“ lizdą, o USB jungtį – į „Mac“ 
kompiuterio USB lizdą. Pastumkite 
manipuliatoriaus jungiklį į padėtį „įjungti“ (ant 
jungiklio turėtumėte matyti žalią spalvą).

Jungiklis (įjungti / išjungti)



2 

Manipuliatorius bus automatiškai susietas su 
„Mac“ kompiuteriu.

Kai manipuliatorius jau susietas, laidą galite 
atjungti ir naudoti manipuliatorių be laido.

Siejimo panaikinimas
Nors „Magic Trackpad 2“ jau susiejote su 
vienu „Mac“ kompiuteriu, galite jį susieti su 
kitu. Tam turite panaikinti esamą siejimą ir 
susieti manipuliatorių su kitu „Mac“ 
kompiuteriu pagal ankstesniame skyrelyje 
duotus nurodymus.

Kaip panaikinti siejimą:

1 eikite į „Apple“ meniu > „Sistemos 
nustatymai“, tada spauskite „Bluetooth“;

2 pasirinkite manipuliatorių ir paspauskite 
prie manipuliatoriaus pavadinimo esantį 
mygtuką „Šalinti“      . 

„Magic Trackpad 2“ naudojimas
Jūsų „Magic Trackpad 2“ turi paviršių „Force 
Touch“, skirtą rodyklei judinti ir kai kuriems 
gestams atlikti. Jei norite kon�gūruoti gestus 
ir nustatyti kitas parinktis, eikite į „Apple“ 
meniu > „Sistemos nustatymai“, tada 
spauskite „Manipuliatorius“.

Padėkite „Magic Trackpad 2“ ant tvirto, lygaus 
paviršiaus. Kai judinate rodyklę arba atliekate 
gestus, galite ant „Magic Trackpad 2“ patogiai 
pasidėti ranką ir nebūtina pirštus judinti labai 
stipriai.



 3

Yra daug būdų, kaip galite naudoti 
„Magic Trackpad 2“.
 • Spustelėkite – paspauskite bet kurioje 

manipuliatoriaus vietoje. O jei 
manipuliatoriaus nustatymuose įjungsite 
funkciją „Palietimas vietoje paspaudimo“, 
manipuliatorių užteks paliesti.

• Stipresnis paspaudimas – paspauskite 
stipriau, kol pajusite gilesnį spragtelėjimą. 
Stipresnį paspaudimą galite naudoti, kai 
pageidaujate daugiau informacijos, 
pavyzdžiui, norite sužinoti žodžio 
apibrėžimą, pamatyti adresą žemėlapyje ir 
pan.

• Antrinis spustelėjimas (dešinysis 
spustelėjimas) – spustelėkite dviem pirštais 
ir atidarysite kontekstinių veiksmų meniu. 
Jei įjungėte funkciją „Palietimas vietoje 
paspaudimo“, užteks paliesti dviem pirštais.

• Slinkimas dviem pirštais – slinkite ekrano 
vaizdą į viršų ar į apačią atitinkamai 
slinkdami manipuliatoriumi dviem pirštais.

• Suėmimas masteliui keisti – suglauskite arba 
išskėskite nykštį ir smilių, jei norite didinti 
arba mažinti nuotraukų ar tinklalapių 
mastelį.

• Naršymas braukiant – braukite dviem 
pirštais į kairę arba į dešinę, jei norite eiti 
nuo vieno puslapio prie kito interneto 
naršyklėje, dokumentuose ir kitur. Taip tarsi 
vartysite knygą.

• „Launchpad“ atidarymas – greitai pasiekite 
programas per „Launchpad“. Suglauskite 
keturis arba penkis pirštus ir tada 
pasirinkite programą, kurią norite atidaryti.

• Perėjimas iš vienos programos į kitą 
braukiant – jei norite pereiti iš vienos 
programos, veikiančios viso ekrano režimu, į 
kitą, braukite į kairę arba į dešinę trimis ar 
keturiais pirštais.



• Spustelėkite – paspauskite bet kurioje 
manipuliatoriaus vietoje. O jei 
manipuliatoriaus nustatymuose įjungsite 
funkciją „Palietimas vietoje paspaudimo“, 
manipuliatorių užteks paliesti.

• Stipresnis paspaudimas – paspauskite 
stipriau, kol pajusite gilesnį spragtelėjimą. 
Stipresnį paspaudimą galite naudoti, kai 
pageidaujate daugiau informacijos, 
pavyzdžiui, norite sužinoti žodžio 
apibrėžimą, pamatyti adresą žemėlapyje ir 
pan.

• Antrinis spustelėjimas (dešinysis 
spustelėjimas) – spustelėkite dviem pirštais 
ir atidarysite kontekstinių veiksmų meniu. 
Jei įjungėte funkciją „Palietimas vietoje 
paspaudimo“, užteks paliesti dviem pirštais.

• Slinkimas dviem pirštais – slinkite ekrano 
vaizdą į viršų ar į apačią atitinkamai 
slinkdami manipuliatoriumi dviem pirštais.

• Suėmimas masteliui keisti – suglauskite arba 
išskėskite nykštį ir smilių, jei norite didinti 
arba mažinti nuotraukų ar tinklalapių 
mastelį.

• Naršymas braukiant – braukite dviem 
pirštais į kairę arba į dešinę, jei norite eiti 
nuo vieno puslapio prie kito interneto 
naršyklėje, dokumentuose ir kitur. Taip tarsi 
vartysite knygą.

• „Launchpad“ atidarymas – greitai pasiekite 
programas per „Launchpad“. Suglauskite 
keturis arba penkis pirštus ir tada 
pasirinkite programą, kurią norite atidaryti.

Daugiau informacijos ieškokite manipuliato-
riaus nustatymuose arba programoje „Finder“ 
spauskite „Žinynas“ > „Mac“ žinynas“ ir 
paieškoje įrašykite „manipuliatorius“.

• Perėjimas iš vienos programos į kitą 
braukiant – jei norite pereiti iš vienos 
programos, veikiančios viso ekrano režimu, į 
kitą, braukite į kairę arba į dešinę trimis ar 
keturiais pirštais.

4 

Pervadinkite savo „Magic Trackpad 2“
Jūsų „Mac“ kompiuteris automatiškai duoda 
jūsų „Magic Trackpad 2“ unikalų pavadinimą, 
kai pirmą kartą juos susiejate. Šį pavadinimą 
galite pakeisti „Bluetooth“ nustatymuose.

Kaip pakeisti manipulatoriaus pavadinimą:

1 eikite į „Apple“ meniu > „Sistemos 
nustatymai“, tada spauskite „Bluetooth“;

2 laikydami mygtuką „Alt“ paspauskite 
manipuliatoriaus pavadinimą, tada 
pasirinkite „Pervadinti“;

3 įrašykite pavadinimą ir paspauskite „OK“.

Akumuliatoriaus įkrovimas
Naudokite laidą su „Lightning“ ir USB jungtimis 
(jį gavote kartu su manipuliatoriumi). 
„Lightning“ jungtį įkiškite į manipuliatoriaus 
„Lightning“ lizdą, o USB jungtį – į USB lizdą 
„Mac“ kompiuteryje arba USB maitinimo 
adapteryje.

Jei norite sužinoti, kokia akumuliatoriaus 
būklė, eikite į „Apple“ meniu > „Sistemos 
nustatymai“, tada spauskite „Manipuliatorius“. 
Akumuliatoriaus įkrovos lygis rodomas 
apatiniame kairiajame kampe.

Pastaba. Kai „Magic Trackpad 2“ nenaudojate, 
jis pereina į miego režimą ir taip tausoja 
akumuliatoriaus energiją. Jeigu manipuliato-
riaus nenaudosite ilgesnį laiką, išjunkite jį – 
taip akumuliatoriaus energijos sutaupysite dar 
daugiau.



Naudokite laidą su „Lightning“ ir USB jungtimis 
(jį gavote kartu su manipuliatoriumi). 
„Lightning“ jungtį įkiškite į manipuliatoriaus 
„Lightning“ lizdą, o USB jungtį – į USB lizdą 
„Mac“ kompiuteryje arba USB maitinimo 
adapteryje.

Jei norite sužinoti, kokia akumuliatoriaus 
būklė, eikite į „Apple“ meniu > „Sistemos 
nustatymai“, tada spauskite „Manipuliatorius“. 
Akumuliatoriaus įkrovos lygis rodomas 
apatiniame kairiajame kampe.

Pastaba. Kai „Magic Trackpad 2“ nenaudojate, 
jis pereina į miego režimą ir taip tausoja 
akumuliatoriaus energiją. Jeigu manipuliato-
riaus nenaudosite ilgesnį laiką, išjunkite jį – 
taip akumuliatoriaus energijos sutaupysite dar 
daugiau.

 5

„Magic Trackpad 2“ valymas
Manipuliatoriaus išorei valyti naudokite 
pūkelių nepaliekančią šluostę. Į jokias angas 
neleiskite pakliūti drėgmei, nenaudokite 
aerozolinių valiklių, tirpiklių bei abrazyvinių 
medžiagų.

Ergonomika
Naudojantis „Magic Trackpad 2“ svarbu atrasti 
sau patogią padėtį, dažnai keisti savo poziciją ir 
dažnai daryti pertraukėles.

Informacijos apie ergonomiką, sveikatą ir 
saugumą ieškokite ergonomikos interneto 
svetainėje www.apple.com/about/ergonomics.

 

Daugiau informacijos
Daugiau informacijos, kaip naudotis 
manipuliatoriumi, rasite „Mac“ kompiuterio 
žinyne, paieškoje įrašę žodį „manipuliatorius“.

Daugiau informacijos apie pagalbą, problemų 
sprendimą, naudotojų diskusijas ir naujausią 
„Apple“ programinę įrangą rasite interneto 
svetainėje www.apple.com/support.



6

Atitikties teisinio reglamentavimo 
informacija
JAV Federalinės ryšių komisijos (FCC) atitikties 
deklaracija
Prietaisas atitinka Federalinės komunikacijų komisijos (FKK) (angl. 
Federal Communications Commission – FCC) taisyklių 15 dalį. Jo 
veikimui taikomos šios dvi sąlygos: (1) prietaisas negali kelti 
pavojingų trikdžių ir (2) prietaisas turi priimti visus gaunamus 
trikdžius, įskaitant ir tuos, kurie lemia nepageidautiną veikimą. 
Jeigu atsirado radijo ar televizijos transliacijos trikdžių, skaitykite 
instrukcijas.

Radijo ir televizijos trikdžiai
Ši kompiuterinė įranga generuoja, naudoja ir gali skleisti radijo 
dažnio energiją. Jeigu ji įdiegta ir naudojama netinkamai, t. y. 
griežtai nesilaikant „Apple“ instrukcijų, gali sukelti trikdžių radijo ir 
televizijos transliacijoms priimti.

Įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka B klasės 
skaitmeniniams prietaisams taikomas ribas pagal speci�kacijas, 
pateikiamas FKK taisyklių 15 dalyje. Šios speci�kacijos parengtos 
siekiant užtikrinti priimtiną apsaugą nuo tokių trikdžių 
gyvenamosiose vietose. Tačiau negarantuojama, kad tokie 
trikdžiai neatsiras konkrečiuose tinkluose.

Galite patikrinti, ar jūsų kompiuterinė sistema sukelia trikdžius, 
tiesiog ją išjungę. Jeigu trikdžiai išnyksta, tikriausiai juos sukelia 
kompiuteris arba kuris nors išorinis įtaisas.

Jeigu jūsų kompiuterinė sistema sukelia trikdžius radijo ir 
televizijos transliacijoms priimti, pabandykite juos pašalinti šiomis 
priemonėmis:

•  Sukite televizijos ar radijo anteną, kol trikdžiai liausis.

•  Perkelkite kompiuterį į vieną ar į kitą pusę nuo televizoriaus ar 
radijo.

•  Padėkite kompiuterį toliau nuo televizoriaus ar radijo.

•  Įjunkite kompiuterį į išvadą, kuris yra kitoje grandinėje, nei 
televizorius ar radijas. (Kitaip tariant, įsitikinkite, kad 
kompiuteris ir televizorius ar radijas yra grandinėse, 
kontroliuojamose skirtingų jungtuvų ar saugiklių.)

Prireikus pasikonsultuokite su „Apple“ įgaliotu paslaugų teikėju 
arba „Apple“. Skaitykite priežiūros ir palaikymo informaciją, kurią 
gausite su „Apple“ gaminiu. Arba pasitarkite su kvali�kuotu radijo 
ir televizijos specialistu, norėdami gauti papildomų patarimų.

Svarbu: „Apple Inc.“ nesankcionuoti gaminio pakeitimai ir 
modi�kacijos gali pakenkti elektromagnetiniam suderinamumui ir 
apriboti jūsų galimybę naudotis gaminiu.

Šis gaminys buvo išbandytas EMC atitikimui naudojant išorinius 
„Apple“ įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių. Svarbu, kad naudotumėte išorinius 
„Apple“ įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių, norėdami sumažinti trikdžių sukėlimo 
galimybę radijui, televizijos imtuvams ir kitiems elektroniniams 
prietaisams.



Prietaisas atitinka Federalinės komunikacijų komisijos (FKK) (angl. 
Federal Communications Commission – FCC) taisyklių 15 dalį. Jo 
veikimui taikomos šios dvi sąlygos: (1) prietaisas negali kelti 
pavojingų trikdžių ir (2) prietaisas turi priimti visus gaunamus 
trikdžius, įskaitant ir tuos, kurie lemia nepageidautiną veikimą. 
Jeigu atsirado radijo ar televizijos transliacijos trikdžių, skaitykite 
instrukcijas.

Radijo ir televizijos trikdžiai
Ši kompiuterinė įranga generuoja, naudoja ir gali skleisti radijo 
dažnio energiją. Jeigu ji įdiegta ir naudojama netinkamai, t. y. 
griežtai nesilaikant „Apple“ instrukcijų, gali sukelti trikdžių radijo ir 
televizijos transliacijoms priimti.

Įranga buvo išbandyta ir nustatyta, kad ji atitinka B klasės 
skaitmeniniams prietaisams taikomas ribas pagal speci�kacijas, 
pateikiamas FKK taisyklių 15 dalyje. Šios speci�kacijos parengtos 
siekiant užtikrinti priimtiną apsaugą nuo tokių trikdžių 
gyvenamosiose vietose. Tačiau negarantuojama, kad tokie 
trikdžiai neatsiras konkrečiuose tinkluose.

Galite patikrinti, ar jūsų kompiuterinė sistema sukelia trikdžius, 
tiesiog ją išjungę. Jeigu trikdžiai išnyksta, tikriausiai juos sukelia 
kompiuteris arba kuris nors išorinis įtaisas.

Jeigu jūsų kompiuterinė sistema sukelia trikdžius radijo ir 
televizijos transliacijoms priimti, pabandykite juos pašalinti šiomis 
priemonėmis:

•  Sukite televizijos ar radijo anteną, kol trikdžiai liausis.

•  Perkelkite kompiuterį į vieną ar į kitą pusę nuo televizoriaus ar 
radijo.

•  Padėkite kompiuterį toliau nuo televizoriaus ar radijo.

•  Įjunkite kompiuterį į išvadą, kuris yra kitoje grandinėje, nei 
televizorius ar radijas. (Kitaip tariant, įsitikinkite, kad 
kompiuteris ir televizorius ar radijas yra grandinėse, 
kontroliuojamose skirtingų jungtuvų ar saugiklių.)

Prireikus pasikonsultuokite su „Apple“ įgaliotu paslaugų teikėju 
arba „Apple“. Skaitykite priežiūros ir palaikymo informaciją, kurią 
gausite su „Apple“ gaminiu. Arba pasitarkite su kvali�kuotu radijo 
ir televizijos specialistu, norėdami gauti papildomų patarimų.

Svarbu: „Apple Inc.“ nesankcionuoti gaminio pakeitimai ir 
modi�kacijos gali pakenkti elektromagnetiniam suderinamumui ir 
apriboti jūsų galimybę naudotis gaminiu.

Šis gaminys buvo išbandytas EMC atitikimui naudojant išorinius 
„Apple“ įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių. Svarbu, kad naudotumėte išorinius 
„Apple“ įrenginius, ekranuotus „Apple“ laidus ir jungtis tarp 
sudėtinių sistemos dalių, norėdami sumažinti trikdžių sukėlimo 
galimybę radijui, televizijos imtuvams ir kitiems elektroniniams 
prietaisams.

7

Atsakingoji šalis (tik FCC klausimams):
„Apple Inc.“ korporacijos atitiktis
1 In�nite Loop, MS 91-1EMC
Cupertino, CA 95014

 
 

 

Kanados atitikties deklaracija
Prietaisas atitinka Kanados pramonės ministerijos licencijų 
išimčių RSS standartą (-us). Jo veikimui taikomos šios dvi sąlygos: 
(1) prietaisas negali kelti trikdžių ir (2) prietaisas turi priimti visus 
trikdžius, įskaitant ir tuos, kurie gali sutrikdyti įrenginio darbą.

Kanados pramonės ministerijos pareiškimas
CAN ICES-3 (B)/NMB-3(B).

ES atitikties pareiškimas
„Apple Inc.“ pareiškia, kad šis belaidis prietaisas atitinka 
pagrindinius RTTE direktyvos reikalavimus ir kitas nuostatas.

ES atitikties deklaracijos kopiją galima rasti interneto svetainėje 
www.apple.com/euro/compliance.  

Rusija, Kazachstanas, Baltarusija

Singapūro belaidžio ryšio serti�kavimas



8

„Apple“ ir aplinka
„Apple Inc.“ pripažįsta atsakomybę iki minimumo sumažinti savo 
veiklos ir gaminių poveikį aplinkai. Daugiau informacijos rasite 
interneto svetainėje www.apple.com/environment.

Akumuliatorius
„Magic Trackpad 2“ dalys yra naudotojui neprieinamos. 
Nemėginkite atidaryti ar išardyti savo „Magic Trackpad 2“, taip pat 
išimti, suspausti ar badyti jos akumuliatorių; saugokite „Magic 
Trackpad 2“ nuo aukštos temperatūros ir skysčių. Jei mėginsite 
„Magic Trackpad 2“ ardyti, galite jį sugadinti arba susižaloti pats.

Jūsų „Magic Trackpad 2“ ličio jonų akumuliatorių pakeisti ar 
atiduoti perdirbti gali tik „Apple“ arba įgaliotas paslaugų teikėjas. 
Akumuliatoriaus negalima išmesti kartu su kitomis buitinėmis 
atliekomis. Informacijos apie „Apple“ ličio jonų akumuliatorius 
rasite interneto svetainėje www.apple.com/batteries.

Informacija apie prietaiso šalinimą ir 
atliekų perdirbimą

Kai gaminys tampa nebetinkamas naudoti, prašom jį pašalinti 
laikantis vietoje galiojančių aplinkosaugos įstatymų ir nurodymų.

Informacijos apie „Apple“ atliekų perdirbimo programas rasite 
interneto svetainėje www.apple.com/recycling.

Europos Sąjunga – šalinimo informacija

Šis simbolis reiškia, kad pagal vietos įstatymus ir reglamentus 
jūsų gaminys ir / arba jo baterija turi būti šalinami atskirai nuo 
buitinių atliekų. Pasibaigus šio produkto eksploatavimo laikui, jis 
turi būti nugabentas į vietos institucijų nurodytą surinkimo 
vietą. Jūsų gaminio ir / arba jo baterijos rūšiuojamasis atliekų 
surinkimas ir antrinis perdirbimas pasibaigus jų eksploatavimo 
laikui tausoja gamtos išteklius ir saugo žmonių sveikatą bei 
aplinką.

© 2015 Apple Inc. Visos teisės saugomos.

Pavadinimas „Apple“, „Apple“ logotipas, pavadinimai 
„Launchpad“, „Mac“, „Magic Trackpad“ ir „OS X“ yra kompanijos 
„Apple Inc.“ prekės ženklai, registruoti Jungtinėse Valstijose ir 
kitose šalyse. „Lightning“ yra kompanijos „Apple Inc.“ prekės 
ženklas.

Pavadinimas „Bluetooth®“ ir atitinkami logotipai yra registruoti 
kompanijos „Bluetooth SIG, Inc.“ prekės ženklai. „Apple“ naudoja 
šiuos prekės ženklus gavusi leidimą.


